
32727  –  32728  –  32731  –  32734  –  32738
32709  –  32719  –  32720  –  32725  –  32726

0476

M
32

70
9-

M
-

Re
v.

6-
05

.2
0

SYGMOMANOMETY

MONITORY  KREVNÍHO  TLAKU
TENSIOMETRŮ

SYGMOMANOMETY

ESFIGMOMANMETROS  
Sfygmomanometry

ESFIGMOMANOMETROS

PROFESIONÁLNÍ  LÉKAŘSKÉ  PRODUKTY

Via  Marconi,  1  -  20060  Gessate  (MI)  Itálie

www.gimaitaly.com
gima@gimaitaly.com  -  export@gimaitaly.com

Gima  SpA

Vyrobeno  v  Číně



4

Vizuálně  zkontrolujte  rychlost  vyfukování:  na  stupnici  se  indikátor  musí  pohybovat  rychlostí
mezi  1  a  1,5  stupně  za  sekundu.

Po  otevření  obalů  je  nejprve  nutné  zkontrolovat  všechny  kusy  a  díly  tvořící  výrobek.  Zkontrolujte,  zda  jsou  všechny  
přítomné  a  v  perfektním  stavu.

Modely  s  automatickým  vyfukováním  manometru,  který  automaticky  reguluje  rychlost  vyfukování  při  2-3  mmHg/s.
Jednoduše  stiskněte  ventil  až  k  prvnímu  tlakovému  bodu.

INSTALACE

sek.

Tlak  se  během  dne  mění:  je  nižší  ráno  a  vyšší  večer;  v  létě  je  také  nižší  a  v  zimě  vyšší.

2)  Chcete-li  změřit  krevní  tlak,  otáčejte  uvolňovacím/vypouštěcím  šroubem  na  baňce  a  pomalu  jej
vyšroubovávejte  proti  směru  hodinových  ručiček.  Ideální  rychlost  vyfukování  je  kolem  2-3  mmHg/

1)  Po  nasazení  pásku  na  ruku  pumpujte  pomocí  bulbu  až  o  přibližně  20  mmHg  nad  úroveň  individuálního  systolického
tlaku:  jinými  slovy,  dokud  nedojde  k  ucpání  pažní  tepny  (maximální  úroveň).  Je  nezbytné,  aby  měřená  osoba  zůstala
sedět  a  v  klidu  a  její  předloktí  spočívalo  v  úrovni  srdce  vnitřní  částí  nahoru.

Pamatujte:  při  měření  tlaku  se  nehýbejte  a  nenoste  oblečení,  které  vám  zakrývá  paži  a  mohlo  by  omezovat  krevní  oběh.

Arteriální  tlak  je  silně  ovlivněn  nervovým  napětím  a  fyzickou  únavou.  Proto  se  doporučuje  provádět  měření  za  podmínek  
fyzického  i  duševního  uvolnění,  v  sedě  nebo  vleže  a  pokud  možno  vždy  ve  stejnou  denní  dobu,  daleko  od  jídla.

FUNGOVÁNÍ

Umístěte  sluchátko  stetoskopu  na  tepnu  pod  paží.

Je  třeba  poznamenat,  že  samoměřicí  přístroje  nenahrazují  pravidelné  lékařské  prohlídky  a  že  tato  měření  může  přesně  
analyzovat  pouze  váš  lékař.

Pokud  to  není  výslovně  uvedeno,  jsou  všechny  tlakoměry  GIMA  vybaveny  páskami  na  ruce  pro  dospělé;  na  požádání  
zajistíme  nátepníky  pro  obézní,  pro  použití  na  stehno  a  pro  děti  od  předčasně  narozených  dětí  až  po  14leté.

Systola  =  maximální  hladina  tlaku,  kdy  se  srdce  stahuje  a  krev  je  tlačena  do

3)  V  důsledku  postupné  dekomprese  začne  vaše  krev  znovu  protékat  pažní  tepnou,  což  zase  způsobí  počáteční  pulzaci,
kterou  jasně  zaznamená  fonendoskop:  tlak  indikovaný  na  jehle  přesně  v  okamžiku  prvního  úderu  zaznamenaný  se
označuje  jako  „systolický  nebo  maximální  tlak“.

Pásek  na  suchý  zip:  Uzavřete  pásek  pomocí  pásku  na  suchý  zip.

Přiložte  pásku  na  holou  levou  paži,  2-3  cm.  nad  loketním  kloubem  a  poté  si  podepřete  předloktí  a  držte  je  na  úrovni  
srdce.

FUNKCE
Rádi  bychom  vám  poděkovali  za  zakoupení  přesného  tlakoměru  GIMA.
Všechny  tlakoměry  GIMA  jsou  vyráběny  z  vysoce  kvalitních  materiálů  a  při  zachování  dokonalé  provozní  účinnosti  
pravidelnými  kalibračními  kontrolami  zajišťují  naprostou  spolehlivost  a  přesnost  i  po  několika  letech  používání.

Naše  řada  tlakoměrů  nabízí  stejné  standardy  kvality  pro  profesionální  i  domácí  modely.

Sfygmomanometr,  který  jste  si  zakoupili,  odpovídá  směrnici  EHS  93/42/CEE.

PŘEDPISY



5

Přečtěte  si  návod  k  použití

Tlak  indikovaný  ručičkou  měřidla  v  okamžiku,  kdy  pulzace  zmizí,  se  nazývá  „diastolický  nebo  minimální  tlak“.

Čištění:  Po  vyjmutí  přetlakové  komory  lze  vložky  otřít  vlhkým  hadříkem,  popř

Číslo  šarže

2.  Pásky  na  ruce

Jak  pokračujete  s  dekompresí,  pulsace  se  postupně  snižují,  až  náhle  zmizí  nebo  se  stanou  tak  nízkými,  že  jsou  
nepostřehnutelné.

Kód  produktu

cévy.

protože  části  nepřicházejí  do  přímého  kontaktu  s  tělem  pacienta.

Výrobce

Uchovávejte  na  chladném  a  suchém  místě

Čištění:  Měřidlo  a  žárovku  lze  otřít  vlhkým  hadříkem.  Sterilizace  není  nutná,
1.  Měřidlo  a  žárovka

Chraňte  před  slunečním  zářením

Zdravotnický  prostředek  
vyhovuje  směrnici  93/42/EHS

ÚDRŽBA

Měření  krevního  tlaku  je  nyní  dokončeno.

Pozor:  pozorně  si  přečtěte  pokyny  
(varování).

Platí  12měsíční  standardní  B2B  záruka  Gima.
ZÁRUČNÍ  PODMÍNKY  GIMA

4)  Nyní  zcela  otevřete  uvolňovací  ventil,  dokud  z  pásku  nezačne  vycházet  vzduch.

Přetlakovou  komoru  a  trubky  lze  otřít  vlhkým  bavlněným  hadříkem.

můžete  je  umýt  mýdlem  a  studenou  vodou.  Pokud  použijete  tento  druhý  způsob,  opláchněte  nátepníky  čistou  vodou
a  nechte  je  uschnout  na  vzduchu.  Nylonové  nátepníky  se  nesmí  žehlit.

Diastola:  minimální  hladina  krevního  tlaku,  když  se  srdeční  sval  rozšiřuje  a  doplňuje  krví.



18



19




